
令和６年１月 17日 

 

 県産食品・料理販売事業者 各位 

「日本一美酒県 山形」フェア 

実行委員会 会長 仲野 益美 

 

第３回「日本一美酒県 山形」フェア食品ブースへの出店の御案内 

 

 本県の県産酒振興につきましては、日頃から多大な御支援と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、当実行委員会では国内外で高い評価を受ける山形県産酒のＰＲのため、「日本一美酒県 山形」

フェアを開催しております。昨年６月に開催した第２回フェアでは、県内外から２日間で７千人を超え

る方からの御来場を得て、アンケートでも大変高い評価をいただいたところです。 

 こうした評価を財産とし、誇るべき山形の風物詩となるイベントにしていくため、第３回目の「日本

一美酒県 山形」フェアを下記のとおり計画しております。 

つきましては、食品ブースへ出店いただける場合、令和６年２月７日（水）まで下記担当者あて出店

申込書を提出くださるようお願いします。なお、申込多数の場合は、食品の種類等を勘案のうえ抽選に

より出店者を決定しますので御承知ください。 

 

記 

 

１ イベント概要（予定） 

  日  時  令和６年６月１日（土）、２日（日） 

         いずれも①11時～14時、②15 時～18時 の入替制 

  定  員  各回 2,500 名 ２日間合計１万人 

  場  所  やまぎん県民ホール前特設会場（山形市双葉町一丁目２－３８） 

  入場料金  試飲チケット 11枚付き 前売 3,500 円 当日 4,000 円 

        ※おかわり券（試飲チケット５枚綴り 1,000 円）は当日現地で販売 

 

２ 出店条件等 

  主な出店条件は以下のとおり。詳細は別添「出店要領」を参照ください。 

  （１）食品 

     「山形県産食材を使用した食品」、「郷土料理」、「ご当地グルメ」など山形県に縁があり、か 

つ、その場で飲食が可能な食品であること（アルコール類の販売は不可） 

（２）決済方法 

試飲チケットを通じた販売のみ（現金、クレジットカード、ＱＲコード等による販売は禁止） 

（３）出店者への還元 

お客様購入換算価格１枚 200 円のチケットを１枚 160 円で還元します。（後日送金） 

（４）注意事項 

現金などチケット以外での販売や会場内への汚水の排水など禁止事項を発見した場合は、そ 

の時点及び次回以降の出店をお断りします。 

（担当）「日本一美酒県 山形」フェア実行委員会事務局 

（山形県産業労働部県産品流通戦略課） 夛田 

TEL: 023-630-3316/ FAX: 023-630-3371 

Mail: yryutsu@pref.yamagata.jp 


